

**Odpowiedzi na pytania do SIWZ
Część II**

Dla postępowania prowadzonego w przetargu nieograniczonym na roboty budowlane pn.:

**„Przebudowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami wodociągowymi w ulicy Drzymały,
Złotniczej, Świętojańskiej i Flisaków w Jeleniej Górze”**

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:

NP/321/4/2016

Pytanie 4

Proszę o wskazanie kategorii ruchu odtwarzanej nawierzchni jezdni. W przedmiarze robót występuje warstwa ścieralna z betonu asfaltowego 0/12 czy Wykonawca może zamienić ją na AC 11S

Odpowiedź 4

Kategoria ruchu odtwarzanej nawierzchni KR-4. Warstwę ścieralną z betonu asfaltowego, należy wykonać jako AC11S dla kategorii ruchu 4 zgodnie z wymaganiami technicznymi WT-2 2014 wydanymi przez GDDKiA.

Pytanie 5

Proszę o udostępnienie Projektu Budowlanego branży drogowej potrzebnego do odtworzenia nawierzchni.

Odpowiedź 5

Zamawiający nie posiada projektu odtworzenia nawierzchni. Koszty związane ze sporządzeniem w/w projektu, leżą po stronie Wykonawcy.

Pytanie 6

W załączonej Decyzji nr 223/WD-D/2013 z dnia 01.10.2013r. w pkc. 11 MZDiM w Jeleniej Górze nakazuje odtworzenie oznakowania poziomego. Prosimy o udostępnienie projektu oznakowania docelowego.

Odpowiedź 6

Zamawiający nie posiada projektu zastępczej organizacji ruchu. Koszty związane ze sporządzeniem w/w projektu, leżą po stronie Wykonawcy.

Pytanie 7

W Załączniku 1 do Decyzji nr 223/WD-D/2013 z dnia 01.10.2013r. wskazana jest odbudowa warstwy ścieralnej ul. Złotniczej na całej szerokości jezdni, natomiast na ul. Flisaków na szerokości pasa ruchu. Prosimy o odpowiedź czy pozostałe warstwy konstrukcyjne jezdni na tych ulicach odbudowywane są na tej samej powierzchni co warstwa ścieralna.

Odpowiedź 7

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do Decyzji nr 223/WD-D/2013 z dnia 1-10-2013 r. wymagane jest przewiązanie odbudowywanej konstrukcji jezdni z konstrukcją istniejącą. Należy bezwzględnie zachować zasadę mijania się szwów pomiędzy warstwami konstrukcyjnymi. Kolejne warstwy

konstrukcyjne odbudowywane nad przekopem należy poszerzać o 15 cm w stosunku do warstwy dolnej w kierunkach prostopadłych do osi wykopu.

Pytanie 8

Po dokonaniu wizji lokalnej w terenie Wykonawca stwierdził znaczne rozbieżności powierzchni odtwarzanej jezdni w stosunku do wielkości zawartych w przedmiarze. Prosimy o potwierdzenie czy wielkości zawartych w Przedmiarze Robót Drogowych zawarte są ulice Flisaków i Złotnicza.

Odpowiedź 8

Na stronie internetowej Zamawiającego zamieszczono uaktualniony Przedmiar Robót.

Pytanie 9

Czy z Zamawiający dopuści w tymczasowym schemacie organizacji ruchu na czas realizacji robót całkowite wyłączenie z ruchu ulicznego ulicy Świętojańskiej i odcinka ulicy Drzymały od skrzyżowania z Flisaków do Złotniczej.

Odpowiedź 9

Zamawiający nie jest gestorem drogi. Decyzje wydaje MZDiM W Jeleniej Górze.

Pytanie 10

Na odcinku ulicy Drzymały od skrzyżowania z Flisaków do Złotniczej sieć wodociągowa projektowana została w bezpośrednim sąsiedztwie ciągu drzew. Z uwagi na zagrożenie naruszenia systemu korzeni, co mogło by skutkować obeschnięciem drzew, czy Zamawiający dopuści na tym odcinku możliwość zmiany położenia planowanej sieci.

Odpowiedź 10

Zamawiający dopuszcza przesunięcie sieci, tylko w granicach zmian nieistotnych.

Pytanie 11

Zgodnie ze SIWZ – część III –OPZ w pkt. 7.1. MZDiM nakazuje by materiał z frezowania nawierzchni asfaltowej został usunięty przez Wykonawcę we własnym zakresie. Zarówno w przedmiarze jak i projekcie nie wskazana została pozycja frezowania. Czy Zamawiający przewiduje taki zakres robót a jeśli tak proszę o wskazanie lokalizacji.

Odpowiedź 11

Na stronie internetowej Zamawiającego zamieszczono uaktualniony Przedmiar Robót.

Pytanie 12

Po wizji lokalnej Wykonawca stwierdził, że kostka betonowa którą wskazano jako element do ponownego odtworzenia jest w bardzo złym stanie technicznym. Czy Zamawiający przewiduje dodatkowy zakres prac związany z zakupem nowej kostki.

Odpowiedź 12

Zamawiający nie przewiduje dodatkowych kosztów związanych z zakupem nowej kostki.

Pytanie 13

Zamawiający wymaga aby po zakończeniu robót ziemnych nawierzchnie jezdni i chodników odbudować zgodnie z Decyzjami Zarządu Dróg i Mostów:

- nr 223/WD-D/2013 z dn. 01.10.2013r.,

- m 241/WD-D/2013 z dn. 21.10.2013r.,

Decyzja nr 223/WD-D/2013 jako warunek stawia przed Zamawiającym konieczność wykonania i uzgodnienia z Zarządem projektu budowlanego odbudowy nawierzchni jezdni i chodników.

Czy zamawiający dysponuje takim projektem?

Jeśli tak, to gdzie jest on dostępny? Brak w dokumentacji przetargowej.

Jeśli nie, to jak traktować warunki uzgodnienia określone przedmiotową Decyzją? Nie są w pełni spełnione.

Odpowiedź 13

Na stronie internetowej Zamawiającego zamieszczono uaktualniony Przedmiar Robót. Zamawiający nie posiada projektu odtworzenia nawierzchni. Koszty związane ze sporządzeniem w/w projektów, leżą po stronie Wykonawcy.

Pytanie 14

Przywołane w pytaniu nr 1 Decyzje Zarządu Dróg i Mostów w żaden sposób nie określają sposobu odbudowy nawierzchni jezdni ul. Drzymały z kostki kamiennej. W jaki sposób odbudować ten fragment ul. Drzymały i w jakim zakresie?

Odpowiedź 14

Należy odbudować nawierzchnie z istniejącej kostki kamiennej.

Pytanie 15

Przywołana w pytaniu nr 1 Decyzja nr 223/WD-D/2013 zaleca odbudowę wszystkich rozkopanych nawierzchni i chodników w technologii bitumicznej i na całej szerokości. Chodnik w ciągu ulicy Drzymały wykonany jest z płyt betonowych o wym. 50 x 50 cm i szerokości 2,5 m. Nadto posiada on znaczne powierzchnie podejść do klatek schodowych i zejść do jezdni ul. Drzymały, które nie będą rozkopane w trakcie robót. Jak zatem wykonać odbudowę tych nawierzchni, w jakiej technologii i w jakim zakresie?

Odpowiedź 15

Zgodnie z Decyzją MZDiM.

Pytanie 16

W pozycjach: 87, 88, 90, 97,93 Załącznika nr 1 OPZ część IV Przedmiar w zakresie dotyczącym komór odbiorczych nie podano ilości przedmiarowych. Prosimy o wyjaśnienie lub uzupełnienie brakujących danych.

Odpowiedź 16

Na stronie internetowej Zamawiającego zamieszczono uaktualniony Przedmiar Robót.

Pytanie 17

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie części zamówienia metodą bezwykopową (np. przewiert sterowany) bez konieczności odtworzenia nawierzchni jezdni w ramach wynagrodzenia ryczałtowego?

Odpowiedź 17

Zamawiający przewiduje wykonanie zadania tylko zgodnie z projektem budowlanym oraz decyzjami MZDiM w Jeleniej Górze.

Pytanie 18

Czy Zamawiający wymaga całkowitej wymiany gruntu dla budowanych sieci i przyłączy zgodnie z zapisem w Decyzji 223/WD-D/2013 z dnia 01.10.2013r. pkt.12?

Odpowiedź 18

Zamawiający wymaga wymiany gruntu w zakresie zgodnym z decyzją MZDiM w Jeleniej Górze.

Pytanie 19

Czy Zamawiający posiada nadzór autorski nad projektem?

Odpowiedź 19

Zamawiający będzie posiadał nadzór autorski nad projektem.

Pytanie 20

Czy Zamawiający posiada projekt odtworzenia nawierzchni oraz projekt zastępczej organizacji ruchu? Jeżeli nie, to kto poniesie koszty z nim związane?

Odpowiedź 20

Zamawiający nie posiada projektu odtworzenia nawierzchni oraz projektu zastępczej organizacji ruchu. Koszty związane ze sporządzeniem w/w projektów, leżą po stronie Wykonawcy.

Pytanie 21

Czy Zamawiający zapewnia nadzór archeologiczny nad prowadzonymi robotami?

Odpowiedź 21

Koszty związane z nadzorem archeologicznym nad zadaniem, leżą po stronie Wykonawcy.

Pytanie 22

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych kształtek oraz armatury z żeliwa, aniżeli firmy HAWLE czy AVK, posiadające wszelkie stosowne dopuszczenia ?

Odpowiedź 22

Zamawiający dopuszcza armaturę i kształtki tylko zgodne ze Specyfikacją Techniczną.

Pytanie 23

Czy w trakcie realizacji zadania Zamawiający dopuszcza częściowe uruchomienie sieci wodociągowej w celu podłączenia budynków, tak aby zapewnić ciągłość wody dla mieszkańców oraz czy Zamawiający zapewni dostawę wody np. beczkownikami, na czas wyłączenia z eksploatacji istniejącej wodociąg?

Odpowiedź 23

Zamawiający dopuszcza częściowe dopuszczenie i uruchomienie sieci wodociągowej w celu zapewnienia ciągłości dostaw dla mieszkańców, po spełnieniu wszystkich wymaganych prawem badań i prób.

Pytanie 24

Informujemy, iż załączony projekt zagospodarowania terenu jest nieczytelny i nie pozwala na prawidłową wycenę zadania. Prosimy o załączenia PZT w wersji pdf.

Odpowiedź 24

Na stronie internetowej Zamawiający zamieścił PZT dwg i pdf.

PWiK „WODNIK” Sp. z o.o. w Jeleniej Górze
Z upoważnienia Zarządu Spółki
KIEROWNIK DZIAŁU ORGANIZACYJNO-PRawnego
(podpis i pieczęć)
mgr Jacek Makowski